18 Postremo ¶ spectandum est, quid in actione superiori ad restitutionem fundi competentis veniat. Id expressum est, in extremo rescipit. cum dicitur. *Præcio oblato, non tantum fundum restituere debere, ab emtore heredibusue eius, sed etiam omnia, quæ post pecuniam oblata ad emtorem heredemue peruenerunt.* Peruenire a. possunt fructus, & mercedes rerum locatarum, quæ sunt ususfructus. Ex iis vbi intelligimus,

quoscunque fructus ¶ quæcunque commoda ante 19 pretium oblatum emtor percepit ex re vendita, omnia ita fieri emtoris, vt quodocunque pecunia oblata erit, non tamen restituere debeat, sed apud emtorem maneat, id fit duplici ratione. Primum quia emtor per tempus, quo emtio stetit, dominus fuit. fructus ex fundo percepti dñi sunt. *l. qui fundum in princ. §. 1. ff. de usur.* Deinde, quia ab emtore, hæc percepta sint, tunc cū et ex conuentione emtor esset, id est, ex conuentione emta manere debent. Commoda autem rei venditæ ad emtorem pertinent, quæ post conuentionem contigerunt. *l. 1. ff. de peri. §. commod.* Cur ergo non itidem placuit, vt hæc penes emtorem maneat, etiam si peruenit, post pecuniam oblata, cum et eo tempore dñs sit fundi, & adhuc emtor. Nam oblatio neque dominium, neque emtionem mutare potuit. Non est enim oblatio modus domini tollendi, aut tollendæ obligationis. Resp. Hoc fit hac ratione, quia placet in bonæ fidei iudiciis, post moram fructus venire. Nam in bonæ fidei iudiciis, constat post moram vsuras debere *l. mora §. in bona. ff. de usur.* Ergo multo magis fructus, quia non ob aliam causam vsuræ ex mora accidunt, quam quod vicem fructuum obtineant. *l. usura. ff. de usur.* Vulgatum dictum est ex Arist. propter quod vnumquodque tale est, illud magis tale esse oportet, *Anibent. multo magis 5. de SS. eccles.* Oblatio autem pecuniæ facit, vt emtor moram faciat, cum offerenti venditori, & fundum repetenti, sine iusta causa, restituere recusat. Hæc enim oblatio & petitio interpellationem habet. Interpellatus moram facit. *l. mora in princ. ff. de usur.* Ex mora non tantum fructus restituendi sunt, qui ad emtorem peruenerunt, sed etiam, qui peruenire potuerunt, quos culpa sua non percepit. Nam in bonæ fidei iudiciis, generale est ex emto & vendito, venditor emtori, & emtor venditori, non tantum pactum suum, sine dolo præstare debet, sed adhibere diligentiam conuenientem bono patrifam. vt si quid negliget, præstare debeat non minus, quam si ad eum quid peruenisset. *in l. 2. in fin. l. 3. ff. de peric. §. commod. rei vend. l. ea igitur. l. si seruos ff. de pig. actio.* Hic & hæc quæruntur. Quid ¶ si venditor pretio oblato fundum repetat maturis fructibus. vtrum fundus, cum fructibus restitui debet, & fructus omnes venditoris lucro cedunt, an vero inter emtorem & venditorem, pro rata temporis quo fundus possessus est, ab emtore diuidi debet? Respondeatur. Totus fundus, vna cum fructibus restituendus est, vt fructus venditori cedant, non emtori. Nam constat ex conuentione proposita, restitui debere fundum quodocunque pretium offeratur. Ergo vna cum fundo, etiam fructus pendentes, quia fructus pendentes pars sunt fundi. *l. fructus pendentes. ff. de rei vindic.* Solum hoc relinquatur emtori, vt impensas in fundum colendum eo anno factas, consequatur, non tantum doli exceptione, sed etiam actione ex emto. Primum quia fructus intelliguntur deductis impensis. *leg. fruct. ff. solut. matrimon.* Deinde quia quicquid emtor aut venditor impendit in re vendita, quod alterius ex contrahentibus lucro cedit, eius rei nomine actionem habet, vt sumtus factos consequatur. *l. Julianus. §. praterea. ff. de act. emt.* Non est simile, quod fructus fundi dotalis, soluto matrimonio inter maritum & uxorem diuidi debent.

debet. *l. fructus §. Papinianus §. ex diuerso. ff. solut. matrimon. l. vnica. §. cum quæ infra. de rei vx. action.* Nam hoc fit, vel iure certo, vel etiam conuentione, quia fructus dotis, ad maritum pertinent pro oneribus matrimonii. *l. dotis fructus ff. de iure dot. l. pro oneribus infr. eodem titulo.* Quid si ¶ fundus, qui restitui debet, locatus fuerit ab emtore, merces eius fundi vtri cedet, an vero diuidi debet inter emtorem & venditorem? Mouet dubitationem, quod locato hoc fundo ante pretium oblatum, statim totius mercedis vni actio quæ sita est emtori, vt proinde videri possit tota merces cedere emtori debere. Respondeatur. Distinguendum est, vtrum ædes locatæ sint, an fundus: si ædes: diuidi debet actio mercedis, pro rata temporis, vt eius temporis

merces, quod tempus præcessit oblatam pecuniam, cedere debeat emtori, reliqui temporis merces restitui debeat venditori, quia hæc peruenit ad emtorem, post oblatam pecuniam. Quod si fundus locatus erit, & ante oblatam pecuniam, fructus fuerint a colono percepti, tota merces emtori cedet: si fuerint percepti post oblatam pecuniam, tota merces cedet venditori, quia merces percipitur pro fructibus, vt hoc solum spectandum sit, quando fructus sint percepti. *argu. lege defuncta. ff. de usufruct. Adde Bartol. in leg. vltima. §. vltimo. ff. de iur. filio. glos. in leg. diuortio ff. solut. matrimon. N. text. in leg. Julianus. §. si fructibus. ff. de act. emt. leg. vltim. §. fructus. ff. quæ in fund. ced. leg. fructus pendentes. ff. de rei vindicatione.*

HONOR ET GLORIA OMNI-
potenti Deo, Patri, Filio & Spiritui
Sancto, Amen.

INDEX RERVM, MATERIARVM,
ET VERBORVM MEMORABILIVM OMNIVM, QVÆ IN
HOCCE PARALIPOMENO OPERE DOMINI HVGONIS
Donelli in Codicem continentur.

CVIVS PRIOR NVMERVS PAGINAM, AL-
ter illius ipsius pagina numerale summarium continet.

A.

- Contractu semel perfecto, non licet inuito altero, ex contrahentibus discedere. f. 254. num. 10.
A venditione iure communi recedere non licet fol. 332. n. 31.
Ab emtione an & quando impune discedere liceat? 255. nu. 3.
Ab emtione tum demum, impune disceditur, si ut negotium scripto gereretur, conuentum sit, & instrumentum de contractu nondum sit completum. fol. 255. n. 31.
Ab emtione & venditione discedere non licet, nisi vtriusq; partis consensu. fol. 255. n. 19.
Ab emtione contracta, inuito altero recedi non potest. fol. 406. num. 2.
Ab emtione quomodo vtriusque partis voluntate discedatur, vtrum nudo pacto: an vero acceptilatione. f. 353. n. 1.
Ab emtione tacita quando discedatur & quibus modis. ib. nu. 9.
Ab emtione quando liceat discedere re integra. ib. n. 3.
Ab emtione recedi potest, conuentione & consensu, idq; duplici modo, aut ante, aut post venditionem. ib. 337. n. 2.
Ab emtione an liceat discedere re non integra. f. 353. n. 10.
Ab emtione quibus de causis recedere liceat. fol. 338. n. 23.
Ab emtione recedere non licet, nisi vtriusque partis consensu. fol. 332. n. 33.
Acceptum ob turpem causam repeti potest. f. 54. n. 3.
Accessio sine principali causa consistere non potest. f. 329. n. 19.
Accipi an aliquid honeste possit ob suffragia, & an acceptum repeti possit. f. 54. n. 2.
Accusator in omni crimine puniendo iure communi requiritur. f. 192. num. 7.
Accusatoris potestas in probando quæ. f. 193. n. 5.
Acquiri nobis nihil potest per liberam personam, quæ iuri nostro subiecta, non est, præter possessionem. f. 393. n. 9.
Acta quid. f. 243. n. 9.
Acta publica quæ. ibid. n. 10.
Acta iudicialia publica fidem faciunt. f. 260. n. 22.
Acta quid. f. 235. n. 6.
Acta publica pro actis iudicialibus. ibid. n. 7.
apud Acta quid significet. ibid. n. 8.
Actum vbi aliud reuera est, aliud simulatum, toties valet quod actum est, non quod simulatum vel scriptum est. fol. 42. num. 9.
Actio quid. f. 105. n. 15.
Actio quid. fol. 1. num. 3.
Actio inutiliter mandata, mandata non intelligitur. fol. 107. num. 12.
Actio ex contractu in personam, an tantum creditori competat. ibid. num. 5.
Actio quando & qua lege mandetur. ibid. n. 7.
Actio directa quid. ibid. n. 19.
Actio ex mutuo datur domino, a quo pecunia profecta est, non procuratori. fol. 43. num. 1.
An aduersus plures. f. 7. nu. 8.
Actio furti perpetua est. ibid. n. 9.
Actio directa & utilis effectu differunt. folio 107. numero 48.
Actio certa dicitur, si causa actionis certum nomen habet. fol. 20. num. 4.
Actio iudicati quæ. ibid. num. 5.
Actio directa quæ. ibid. nu. 6.
Actio utilis quæ. ibid. n. 7.
Actio ex emto cui competat. ibid. nu. 8.
Actio præscriptis verbis in factum dicitur, & utilis. ibidem num. 9.
Actio ex iudicato competens, certum nomen habet, diciturque iudicati. ib. n. 10.
Actio ex iuraturando eandem vim habet, quam iudicati. ibid. num. 11.
Actio leg. Aquilæ in quem datur. ib. n. 12.
Actio inter dominum & seruum nulla consistit. folio 133. numero 3.
Actio de dolo competit in seruum manumissum. ibidem numero 4.
Actio inter dominum & seruum nulla potest consistere. fol. 135. num. 1.
Actiones rei persecutoriæ, quæ. Et quæ pœna. fol. 147. num. 12.
Actio in personam vnde oritur. ibid. n. 13.
Actiones ex contractu in heredes dantur, non id, quod ad eos peruenit, sed in solidum, etiam si nihil peruenit. ibidem numero 14.
Actio in personam ex contractu cui datur. f. 107. n. 3.
Actio directa & utilis quæ. f. 20. n. 15.
Actio negotiorum gestorum quando competat. f. 36. n. 6.
Actio & obligatio ex contractu sine consensu nulla est. fol. 39. num. 3.
Actio cur ex l. Aquilia aduersus contententem in simplum constituitur, non aduersus eum, qui damnum dedit. fol. 70. numero 8.
Actio cui iure datur, ei possidenti multo magis exceptio competit. f. 69. n. 3.
Actio in personam datur aduersus eum, qui obligatus est. fol. 50. num. 1.
Actio ex inficiatione quibus rebus duplicetur. f. 70. n. 2.
Actio directa & utilis quid differant. f. 107. n. 28.
Actio cur & quæ dicatur utilis. ibid. n. 29.
Actio utilis mandatario suo nomine competit, ex sententia legis. ibid. n. 30.
Actio furti an legatario competat. f. 97. n. 14.
Actio ex pacto nudo iure ciuili non nascitur. f. 41. n. 6.
Actio cui datur, multo magis ei ad rem retinendam, datur exceptio. f. 61. n. 35.
Actio in rem aduersus quem datur. f. 107. n. 2.
Actio cui competit, ei multo magis exceptio datur. f. 81. n. 11.
Actio in rem cui competat. f. 107. n. 1.
Actio an mandari possit soluta pecunia. f. 107. n. 9.
Actio in personam ex maleficio cui datur. ibid. num. 4.
Actio mandatarii utilis propria, in eum, cum directa transit. ibid. n. 27.